



Huddinge kommun
Grundskolenämnden
2019-02-12

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 4: Bokslut och verksamhetsberättelse 2018 för grundskolenämnden

Grunden för vårt starka samhälle och våra barns framtid läggs i skolan. Att investera i skolan är att investera i vår gemensamma framtid. När vi nu summerar grundskolenämndens verksamhetsår 2018 vill vi därför passa på att tacka alla lärare och all personal i Huddinges skolor som varje dag, året runt gör ovärderliga insatser för våra barn.

Vi socialdemokrater har dock länge velat ge skolans personal bättre förutsättningar att utföra sitt arbete. I våra budgetförslag har vi prioriterat ökade investeringar i skolan för att bl.a. kunna anställa fler lärare och socialpedagoger och minska klassernas storlek där det bäst behövs.

Följande aspekter inom nämndens verksamhetsområden ser vi som särskilt viktiga att belysa:

- **Pojkarnas resultat.** Samtidigt som pojkarnas resultat i vissa fall har ökat finns det flera siffror som är viktiga att uppmärksamma. I årskurs 6 klarar var fjärde pojke inte lägst betyget E i samliga ämnen. Här sker även ett tapp jämfört med året innan. I årskurs 6 är pojkarnas resultat i svenska också låga, även om andelen som minst uppnår betyget E ökar. Därtill har pojkarnas meritvärde i årskurs 6 sjunkit.
- **Personalsituationen.** Huddinge har lägst lärartäthet i landet. Det är djupt oroande. Att ha en hög andel behöriga lärare är inte viktigt bara för den pedagogiska utvecklingen och för att varje elev ska få tillräckligt med lärarledd undervisning. Det handlar också om att lärarna ska ha kollegor och en god arbetsmiljö. Det är även bekymmersamt att sjukfrånvaron ökar och att personalomsättningen ligger på en fortsatt hög nivå.
- **Trygghet.** Andelen elever som känner sig trygga i skola och fritidshem ligger enligt verksamhetsberättelsen på en relativt hög nivå. Det framgår dock samtidigt att hela 10 procent av Huddinges elever inte upplever sig som trygga i våra skolor. Trenden har dessutom varit negativ de senaste

åren. Detta är en utveckling som måste tas på allvar och följas noga. Det har rapporterats om både vapen, rån och droghandel på skolor i Huddinge. Det är oacceptabelt. Likaså måste hot, mobbning och trakasserier stävjas. Skolan ska vara en trygg miljö för varje elev och ska präglas av ordning och studiero.

- **Bristen på skolplatser.** Bristen på skolplatser är ett fortsatt problem i Huddinge. Det leder bl.a. till att färre barn får sitt förstahandsval, att fler barn får längre till sin skola och att syskon inte får gå i samma skola. Överfulla skolor innebär också ofta en sämre arbetsmiljö och att vissa utrymmen som t.ex. idrotts- och matsal blir underdimensionerade. Vi ser ett behov av att ta ett samlat grepp om kommunens skolorganisation, vilket vi tidigare också har föreslagit i en motion till kommunfullmäktige. Det är ett ansvar som ligger på kommunen att ordna med tillräckligt många skolplatser och att dessutom göra det i tid. Vår utgångspunkt är att barn i lägre åldrar ska gå i en skola nära hemmet medan äldre barn ska kunna resa lite längre för att ta sig till större skolor. Vi ser det också som fortsatt viktigt att nämnden får information och möjlighet att yttra sig över de skolor som planeras.
- **Valfrihet.** Vi vill problematisera bilden av att det bara är fristående aktörer som bidrar till ökad valfrihet. Vi menar att valfrihet inte handlar om driftsform utan om verksamhetens inriktning och därför att såväl fristående som kommunala skolor kan bidra till en ökad valfrihet och bredd i pedagogiken.

En jämlik kunskapsskola av hög kvalitet är en av de viktigaste förutsättningarna för ett bättre och tryggare Huddinge. Därför ska vi fortsatt ha höga ambitioner för- och förväntningar på grundskolenämndens verksamheter.

För Socialdemokraterna

Rasmus Lenefors